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Gdansk, dnia 23 grudnia 2021 r.
wydanie 2
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 475/T/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe ALFA PODLOGA

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Ptyty styropianowe ALFA PODLOGA EPS 80
EPS-EN 13163-T1-L2-W2-S,2-P10-BS125-CS(10)80-DS(N)2-DS(70,-)2-DLT(1)5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Wielkopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, al. Niepodlegtosci 16/18, 61-713 Poznat

Imie, nazwisko i stanowi . i ia:

A. Oznaczenie probki

1.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: ,LEROY-MERLIN POLSKA” Sp. z o.0., ul. Targowa 72, 03-734
Warszawa; Miejsce pobrania probki: ul. Glogowska 436, 60-004 Poznan

Data pobrania prébki: 3 listopada 2021 r. nr protokotu pobrania prébki: 3
(nr akt sprawy: WWB.770.8.3.2021.AR)
Data dostarczenia prébki: 9 listopada 2021 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1

4. Producent: YETICO S.A., ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkcji: 06/10/2021

kod EAN: 5902578300795

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: -

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probke wyrobu budowlanego opatrzono nr 3 oraz zabezpieczono

10.

1.
12,

folig ochronng i pieczecia, opisano znakiem sprawy, numerem prébki, datg produkgiji/ nr partii, datg pobrania
probki oraz zabezpieczono plombami o numerach: 00000585, 00000586.

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke:

nie ustalono — art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

Wielkosé¢ (ilos¢, masa, objetosé) pobranej probki: 1 paczka (6 sztuk)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1213),

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 w sprawie prébek wyrobéw

budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2020 r., poz.
1508).

Data przeprowadzenia badania: 17 listopada — 8 grudnia 2021 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarnsk
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan w
zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspoélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow | wyrobow
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

metoda badania: badanie przy uzyciu jednoprébkowego aparatu ptytowego z czujnikiem gestosci strumienia cieplnego
NETZSCH HFM 436/3/0 LAMBDA

metoda redukciji strat ciepta na krawedziach: izolacja krawedzi

typ aparatu: jednoprébkowy, symetryczny

potozenie aparatu: poziome

potozenie goracej strony prébki: wierzch

temperatura srodowiska otaczajgcego aparat podczas badania: 20,2 — 20,5 °C

badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Grube
wyroby o duzym i srednim oporze cieplnym

grubos¢ nominalna prébki: 100 mm

gruboéé badanych prébek: zmierzona w aparacie pod obcigzeniem plyta aparatu

probki do badan klimatyzowano do statej masy w temperaturze 70 °C zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2.
gestosé prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1.

data wykonania badania: 17 listopada — 8 grudnia 2021 r.

przeliczeniowy : L
grubos¢ :« | wspélczynnik . wspélczynnik przeliczeniowy
X gestosc : opér " opor cieplny dla
" badanej . przewodzenia h przewodzenia A
nr probki e = probki i ciepiny g . grubosci
prébki e ciepta [m?KIW] ciepta dla grubosci nominalnei
[mm] tkg/m’] | wim-K)] nominalnej [m,_K,w]'
[Wi(m-K)]
1 99,092 15,48 0,0371 2,67 0,0372 2,67
2 99,520 15,21 0,0374 2,66 0,0375 2,66
3 99,776 15,51 0,0370 2,70 0,0369 2,70
4 99,828 15,37 0,0373 2,68 0,0373 2,68
wartos$¢ Srednia 0,0372 2,68 0,0372 2,69
odchylenie standardowe 0,0002 0,02 0,0002 0,02
niepewno$¢ rozszerzona 0,0011 0,08 0,0011 0,08
Niepewnos$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegotowe wynikl badan przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badan.
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'Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanvch

2. Sprawdzenie naprezen sciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okres$lanie zachowania przy $ciskaniu

- probki do badarn klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

rodzaj wykoriczenia powierzchni: bez szlifowania (spetniony warunek plaskosci i réwnoleglosci powierzchni)
- warunki badania: 22,6 °C / 47 % wilgotnosci wzglednej

data wykonania badania: 17 listopada 2021 r.

. z . . wartos¢ odchylenie niepewnosé
nr probki wymﬁ;;;obek wym;(kl;:;iama srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
100,2 x 100,5 x 99,3 92,3
2 100,6 x 100,5 x 99,4 95,6 941 1,7 1,3
100,3 x 100,4 x 99,5 943
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdarnia z badan

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

- prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 22,4 °C / 47 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 17 listopada 2021 r.

" . <z RA L . odchylenie niepewnosé
nr préobki wym{n;rmplrobek wytrf:::]ﬂosc wartt;;;as]redma standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa]

1 300,0 x 149,7 x 50,1 181,0

2 300,2 x 150,3 x 50,2 196,3 193,8 11,8 55

3 300,5 x 149,9 x 50,2 204,2

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i probki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha dem::t:vi:na wynik badania kryterium oceny"? ocena

. . wynik badania

g;%%g?g::(a Ao 0,038 ) wyréb nie §pe}nia jest zgodny z

ciepta dla grubosci W/(m-K) A B S Uk wymagan gdy: dek!arowz'an'q

nominalne; Ap <A+0,44-5, 'wlasmwosma
uzytkowg wyrobu

wynik badania

opor cieplny dla Ro 2.60 wyréb nie spetnia jest zgodny z

grubosci m2-K/W Ryean — 0,44 - Sy = 2,68 wymagan gdy: deklarowang

nominalnej Rp > Rypean — 0,44 - Sg wlasciwoscia
uzytkowag wyrobu




wartosc . . .
badana cecha deKlaréwana wynik badania kryterium oceny" ocena
. . wynik badania
. wyrob nie spetnia ;
naprezenia CS80 . . jest zgodny z
I o wymagan gdy wynik
23'@;1;‘;2'2’33’ 10% | (>80 kPa) R SULGE badania jest mnigjszy Sv?:;ilrm:;a
niz wartos¢ deklarowana . 4
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia vjvey :t";::g:;f
wytrzymatos¢ na BS125 wymagan gdy wynik
zginanie (2125 kPa) UEEEOLGE badania jest mniejszy 3?4‘57@3?3’"
niz warto$é deklarowana . a
uzytkowa wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

3) Deklaracja wlasciwosci uzytkowych nr 09-DoP-2021 z dnia 08.06.2021 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wplyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sperzgdzono-w-irzech-egzemplarzaeh/Sprawozdanie sporzgdzono w postaci elektronicznej.*

0 B‘\D.‘ 1
O vy
S Sedar
(podpis przeprowadzajgcego badanie)** : ﬁ 7,': (Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej sprawozdanie)**
S YN 3
a/-' Vi A k] . . .
Y. /Ju\ A Kierownik Laboratorium
/( = = Elektronicznie podpisany
)d ¥ \\b przez Anna Ewa
&—-Arf 7 Dabrowska

Data: 2021.1223
12:25:34401'00'

Anna Dgbrowska

(Imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepolrzebne skresli¢.
* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym iub podpisem osobistym
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